
صاحب امتیاز:
مؤسسه مطبوعاتی هوشمند رسانه امروز 

 مدیرمسئول: 
مازیار  هوشمند

سردبیر: 
علی هوشمند

مدیر گرافیك: 
فاطمه فیصلی
صفحه آرا:

محمد عباسی
نشانی دفتر مرکزی: بوشهر- خیابان 
طالقانی- بعد از پمپ بنزین وزیری- 
ساختمان شاتل- طبقه اول- واحد2 

تلفن:
     09176660552

 نمابر:
 021-89783331 
پست الکترونیکی:

payameasalooye@gmail.com

p.asalooye@gmail.com

payameasalooye.ir :وبسایت
چاپ:  کارگر 

رتبه 1 

امتیاز 43/2

ای
ه 

رف
 ح

لاق
اخ

ه 
ام

ن ن
آیی

ر 
 د

 را
یه

لو
ســ

 ع
ام

 پی
ه 

ام
وزن

 ر
د 

انی
خو

  ب
pa

ya
m

ea
sa

lo
oy

e.i
r

14
03

اه 
ت م

ش
به

دی
ار

 1
8 

به
شن

ه 
س


  2
48

1 
ره

ما
ش

همکاران ما 

در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

روایت

کتاب »خانه زیر آب و جوجه لاک پشت ها« نوشته 

»مسعود عرب زاده« توسط انتشارات قلمداران جنوب 

چاپ و روانه بازار نشر شده است.

نویسنده کتاب »خانه زیرآب و جوجه لاک پشت ها« 

روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: این 

کتاب در ۱۶ صفحه در تیراژ ۵۰۰ نسخه، با تصویرگری 

جنوب  قلمداران  انتشارات  توسط  شیرکو«  »سپیده 

منتشر شده است.

مسعود عرب زاده افزود: خلیج فارس، به عنوان یکی 

میلیون  بر ۳۰  بالغ  قدمت  با  ایران  آبی  مرزهای  از 

سال سرمایه بزرگ برای مردم ایران و دیگر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس است که رازهای زیادی در آن 

نهفته است. برای

وی اضافه کرد: همین منظور این نعمت الهی در آثار 

پژوهشی و قصه های کودکانه ام غنیمت دانسته و با 

این دغدغه به صورت مستمر تحقیق، نگارش و چاپ 

انجام می دهم.

عرب زاده هدف از نگارش این کتاب را انتقال ثروت 

ملی و عرق وطن دوستی و مهین پرستی به کودکان 

در  همواره  که  ارزش هایی  شناخت  با  نوجوان  و 

پیشبرد اهداف بلند میهنمان نقش داشته اند عنوان 

کرد.

وی ادامه داد: در گوشه کنار مهینمان ایران همواره 

برای نسل جدید  نهفته است که  ثروت های مهمی 

به خصوص کودکان ناشناخته است و وظیفه داریم 

تا این مهم ها را به کودکان بشناسانیم تا بدین گونه 

قسمتی از دین خود را ادا کرده باشیم.

صورت  به  داستانی،  کتاب  این  افزود:  زاده  عرب 

ج«  و  ب  »سنی  گروه  در  مصور  شکل  به  ادبی  نثر 

رافائل که میراث و خانه هزاران  به اهمیت کشتی 

پشت ها،  لاک  جوجه  شامل  دریایی  گونه های 

ماهی ها و مرجان ها می باشد پرداخته است.وی با 

زیر و آب و جوجه لاک  اینکه کتاب خانه  به  اشاره 

پشت ها تنها با محوریت رافائل نیست یادآور شد: در 

پایان کتاب فراخوان قصه با موضوعات مرزبانی دریا، 

خلیج  اهمیت  دریانوردی،  اهمیت  دریایی،  خاطره 

ورزش  دریایی،  زیست  محیط  از  حفاظت  فارس، 

دریایی، اهمیت دریا و اقتصاد معیشت مطرح شده 

که بعد از خواندن کتاب کودکان و نوجوانان بتوانند 

در قالب قصه به رشته تحریر در آورده و موضوعات 

در  زاده  کنند.عرب  کنکاش  بیشتر  خود  بوم  زیست 

رابطه با تازه های نشر حوزه کودک که در حال انجام 

معرفی  به  که  دریایی«  »روزنامه  کتاب  است،گفت: 

شخصیت »شهید نادر مهدوی« می پردازد مجوزهای 

لازم اخذ و بزودی چاپ و رونمایی خواهد شد.مسعود 

عرب زاده متولد ۱۳۶۳ بندر بوشهر و کارشناس ارشد 

علوم تربیتی برنامه ریزی آموزشی، روزنامه نگار، شاعر 

تاریخی  پژوهش های  و  کودک  حوزه  نویسنده  و 

»کندوکاو«  می توان  زاده  عرب  کتاب های  است.از 

و  بوشهر  استان  در  هنر  شناسی  آسیب  موضوع  با 

جیک  و  »جیک  نگار«،  روزنامه  یک  نگاری  »لحظه 

بود«،  آنجا  عاطفه  »مجموعه شعر  تولده«،  و جیک 

از  نویسان  سفرنامه  »گزارش های  نوشته ها«  »تولد 

بندر خارجی از شهر بوشهر از دوران باستان تا اوایل 

بوشهر«،  استان  نمای  تمام  »آئینه  بیستم«،  قرن 

اند  آسمانی  »کلمات  بزرگ«،  مادر  قصه ی  »قهرمان 

مضامین قرآنی در شعر شاعران استان بوشهر« نام 

برد.این نویسنده همچنین کتاب های قصه »کودک 

فوتبالیست ها و خورشید گویان«، »باغ دایی محمد 

روباه کت قرمزی در کوه کوزی«، »دریانورد کوچک«، 

»چهارده سبد عشق و نجات« را در دست چاپ دارد.

رئیس نمایشگاه بین المللی کتاب کودک می گوید: احتمالا در آبان 

امسال، نمایشگاه تخصصی کتاب کودک برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، علی رمضانی، سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران، 

نمایشگاه  روزانه خود در سی وسومین  از نشست های  در یکی 

انتقادهایی  درباره  اردیبهشت۱۴۰۱(  تهران)  کتاب  بین المللی 

کرد:  اعلام  داشت،  وجود  نوجوان  و  کودک  بخش  درباره  که 

برگزاری نمایشگاه ویژه کتاب های کودک و نوجوان در شورای 

سیاستگذاری مطرح شده است و روی میز معاون فرهنگی قرار 

بازه های زمانی سال  را در سایر  این امکان  بتوانیم  دارد. شاید 

استفاده کنیم. این مسئله خواسته ناشران حوزه کودک و نوجوان 

هم هست. همان طور که گفتم موضوع نمایشگاه کتاب کودک در 

دستور کار است و شاید یکی از راهکارهای اداره بهتر نمایشگاه 

کتاب تهران این باشد؛ این موضوع جدی است اما مسئله ای که 

وجود دارد شاید نتوانیم منابع یارانه ای و حمایت بانک ها و افکار 

عمومی را معطوف به حوزه کتاب کنیم و حمایت سراسری افکار 

عمومی، مدارس و سازمان ها را داشته باشیم.

موضوع  این  تقریبا  موضوع،  این  طرح  از  سال  دو  گذشت  با 

مسکوت ماند و با توجه به انتقادهایی که همیشه برای جانمایی 

ناشران کودک و نوجوان وجود دارد، حال پرسش امکان برگزاری 

چنین نمایشگاهی را با یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس نمایشگاه کتاب تهران در میان 

گذاشتیم. به گفته او » امسال ان شاءالله نمایشگاه ویژه کودک و 

نوجوان داریم.«

بخش  جانمایی  درباره  می دهد:  توضیح  این باره  در  سپس  او 

که  فعلی  بهترین جای  فکر می کنم  کتاب،  نمایشگاه  در  کودک 

می شود در مصلی به این ناشران اختصاص داد، همان جاست. 

خود ناشران کتاب کودک هم راضی هستند و استقبال می کند، 

زیرا جاهای دیگر ما معمولا پله می خورد و ارتفاع دارد که برای 

رفت وآمد کودک و کالکسه سخت است، همچنین نزدیک ترین 

فضایشان  مجموعا  هم هست.  بهشتی  خیابان  درب  از  محل 

امسال توسعه پیدا کرده و فضا هم فضای مناسب تری است. 

مناسبی  و جای  نیست  بدی  کودک، جای  کتاب  ناشران  جای 

بین المللی  امیدواریم جشنواره و جایزه  افزود:  است. احمدوند 

برای حوزه کودک و نوجوان را امسال راه اندازی کنیم؛ اساس نامه 

است.  شده  فراهم  هم  مقدماتش  و  است  آماده  جایزه  این 

می خواستیم سال گذشته آن را اجرا کنیم که نرسیدیم. ان شاءالله 

امسال اجرایی خواهیم کرد. امیدواریم بتوانیم نمایشگاه کتاب 

کودک هم در کنارش داشته باشیم. 

نمایشگاه های  البته  کرد:  خاطرنشان  ارشاد  فرهنگی  معاون 

موضوعی همیشه، نمایشگاه موفقی نبوده اند اما امیدوارم  برای 

کودک اتفاق دیگری بیفتد هرچند قبلا هم نمایشگاه کودک برگزار 

می شد که خیلی موفق نبود. ما هم نمایشگاه تخصصی کتاب 

کودک داشتیم، هم نمایشگاه تخصصی دفاع مقدس و برخی 

دیگر حوزه ها. البته نمایشگاه موضوعی مان به اصطلاح نگرفته 

است و مگر اینکه با برنامه های دیگری تلفیق شود و امیدواریم 

جایزه کودک به این موضوع کمک کند.

نمایشگاه  بتوانیم  پاییز  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  احمدوند 

این  تلاشمان  انجام دهیم،  را  و جایزه  کودک  کتاب  تخصصی 

است در هفته کتاب )آبان( به انجام برسد

خبر

پیشخوانخبر

ادبی
میراث و گردشگری

اومایا جوهاتماشا

کتاب »خانه زیر آب و جوجه 

لاک پشت ها« منتشر شد

محمدعلی علومی درگذشت

کشف شمشیر کمیاب ۱۰۰۰ ساله

آنچه خبرنگاران از پیروزی های بیت المقدس 

مشاهده کردند

علی هوشمند، روزنامه نگار، ناشر و غزلسرای جنوبی با اشاره به خیز سیما نوذری، شاعر 

جوان بوشهری به نوآوری های مبتکرانه و جذاب در غزل، نخستین مجموعه غزل وی را 

راوی عشق و غربت دانست.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(  ، علی هوشمند شامگاه یکشنبه در آیین 

رونمایی از مجموعه غزل »سی ماه تنهایی« سروده سیما نوذری، غزلسرای جنوبی گفت: 

تولید چنین مجموعه غزلی تأثیرگذار در برهوت کارهای خوب و نکته سنج مایه امیدواری 

است تا در میان کارهای ضعیف، شاهد انتشار یک مجموعه خواندنی در یک قالب 

کلاسیک با نگاه و بیانی نو باشیم.

وی ادامه داد: پیش از انتشار این دفتر غزل، بخشی از غزلیات آن را در رسانه های مجازی 

و… خوانده ام که خوشبختانه جزو غزلیات تأمل برانگیزی بودند که به همت این شاعر جوان 

که از نسل جدید غزل پردازان جنوبی است، سروده شده اند.

هوشمند با اشاره به اینکه »سی ماه تنهایی« دربردارنده ۴۶ غزل از نوذری است، افزود: 

مشخص است غزلیات این مجموعه با دقت نظر و وسواس شاعر و همسرش، احمد 

جمعه پور که خود از شاعران و غزل سرایان خوش ذوق و مسلط هم استانی است، انتخاب و 

چینش شده است. غزل هایی که در این دفتر شعری قرار گرفته اند، همگی یکدست و روان 

با زبانی آراسته و منسجم به مخاطب ارائه شده اند.

این شاعر جنوبی که خود از غزل سرایان مطرح در عرصه ملی است، سپس به نام نخستین 

دفتر شعری نوذری اشاره و تصریح کرد: »سی ماه تنهایی« انتخابی هنرمندانه بود که از 

یک سو ذهن مخاطب را به »صدسال تنهایی« مارکز هدایت می کند و از سوی دیگر، 

متبادر مفاهیم ارزشمندی چون فداکاری، عشق و مهرورزی مادرانه است. ظاهراً غزلیات 

این دفتر روایتی از تنهایی سی ماهه شاعر در تهران است که برای تولد فرزندش به جان 

خریده است. از این رو، به عقیده من، »سی ماه تنهایی« روایت عشق سی ماهه مادرانه در 

غربت است.

هوشمند با تأکید بر اینکه هم نشینی عشق و غزل در این مجموعه شعری بسیار ماهرانه 

به تصویر کشیده شده است، گفت: زبان غزل های این مجموعه نو و شناسنامه دار است. 

شاعر در سروده های این دفتر به نوآوری های مبتکرانه و خلاقانه دست زده که همین کار، 

جذابیت آن را دوچندان کرده است. هر چه به پایان کتاب نزدیک تر می شویم با غزل های 

پخته تر و قوی تری مواجه می شویم که این بیانگر رشد اندیشه و هنر شاعری نوذری است.

»سی ماه تنهایی« بیانی تازه از سی ماه عاشقی است

محمدرضا احمدی فر هم در این آیین به سابقه شاعری سیما نوذری و حضورش در 

نشست های ادبی اشاره کرد و گفت: نوذری از همان سن کم در نشست های ادبی با شور 

و شوق وافری حاضر می شد و آمادگی ذهنی بالایی برای خلق آثار خلاقانه داشت. وی هر 

بار که شعری را می سرود، در آن ردی از کاربرد شاعرانه واژه ای تازه و استعداد منحصربه فرد 

وی نمایان بود.

این شاعر و منتقد ادبی با تأکید بر اینکه نوذری در خانواده ای شاعرپرور و شعرخیز بالنده 

شده است، افزود: این فضا به او جرئت روی آوردن به نوآوری و ابتکار در غزل و شعر را 

داد. شما در نخستین مجموعه شعری این شاعر، با غزلیاتی مواجه می شوید که واژه های 

نامأنوس را به خوبی در غزل جا داده و قاعده همنشنی را در شعر رعایت کرده است.

سراینده مجموعه »آوازهای ابری« یادآور شد: مطلع در غزل بسیار مهم است، چون دروازه 

ورودی شعر است. بنابراین باید خیلی زیبا و جذاب سروده شود که این نقطه قوت را در 

برخی از غزل های مجموعه شعر »سی ماه تنهایی« می توانیم ببینیم. این مطلع ها چنان 

جذاب هستند که مخاطب را مسحور خواندن ادامه غزل می کنند.

احمدی فر همچنین پایان بندی اغلب غزلیات این دفتر شعری را ماهرانه دانست و گفت: 

شاعر پایان بندی این غزل ها را مانند آغازشان با تبحر سروده است، به طوری که خواننده با 

خاطره ای خوش این غزلیات را به پایان می رساند.

وی با اشاره به استفاده نوذری از وزن های متنوع غزل در »سی ماه تنهایی« بیان کرد: افزون 

بر این، شاعر در این دفتر غزل، از واژه های متنوع برای قافیه بهره گرفته است که این تجربه 

و مهارت شاعر را در شناخت غزل و قافیه و ردیف آن شان می دهد. بدیهی است استفاده 

از ردیف و قافیه نو و غیرتکراری در غزل فضایی نو می آفریند و به مضمون آفرینی در این 

قالب کلاسیک دامن می زند.

احمدی فر همچنین بعد زنانگی را در نخستین دفتر غزل سیما نوذری پررنگ دانست و 

افزود: این امر چنان برجسته است که اگر نام شاعر از غزلیات حذف کنید، زبان و بیان آن 

بیانگر این است که سراینده این غزلیات یک بانوست.

این منتقد ادبی سپس با اشاره به اینکه نوذری در »سی ماه تنهایی« همه زوایای زندگی 

را ترسیم کرده است، تأکید کرد: اما نکته جالب در این مجموعه این است که »مرگ« 

نیز در آن بسیار برجسته شده است. این در حالی است که این دفتر مملو از روایت های 

عاشقانه است تا جایی که می توان به جای »سی ماه تنهایی«، نام »سی ماه عاشقی« را بر 

آن گذاشت.

نشست های ادبی به منظور تقویت شعر امروز در دانشگاه فرهنگیان تداوم می یابند

در بخش دیگر این آیین، رئیس دانشگاه فرهنگیان بوشهر نیز با تبریک هفته معلم 

گفت: خرسندیم که در این ایام فرخنده شاهد رونمایی از یک اثر ادبی و پذیرای جامعه 

دانشگاهی و ادبی استان و دانشجویان شعردوست پردیس های دخترانه و پسرانه این 

دانشگاه هستیم.

رضا درویشی افزود: این برنامه به همت کانون شعر و ادب دانشگاه فرهنگیان با مدیریت 

بشیر علوی، استاد ادب دوست و عضو هیئت علمی دانشگاه برنامه ریزی شده است. 

برنامه های متنوع و جذاب این کانون موجب جذب دانشجویان به حوزه شعر به ویژه شعر 

بومی شده است.وی یادآور شد: دانشگاه فرهنگیان پذیرای دانشجویانی از نقاط مختلف 

ایران با لهجه ها و گویش ها و سلیقه های مختلفی است، از این رو این دانشجویان در 

حوزه شعر به ویژه شعر بومی صاحب نظر هستند. به همین دلیل ما تلاش خواهیم کرد که 

این چنین برنامه های شعرمحور را به منظور تقویت شعر امروز تداوم ببخشیم تا از تأثیر 

ارزشمند آن بر اتمسفر ادبی دانشگاه در راستای پویایی فعالیت های فرهنگی دانشجویی 

بهره مند شویم.به گزارش ایبنا؛ در بخش پایانی این آیین از مجموعه شعر »سی ماه تنهایی« 

سروده سیما نوذری که به همت انتشارات »آثار برتر« اردیبهشت ۱۴۰۳ راهی بازار شعر 

شده است، با حضور برخی از اساتید دانشگاه و شاعران جنوبی رونمایی شد. از دیگر 

بخش های این رویداد می توان به نی مه خوانی عبدالرسول غریبی، نویسنده و هنرمند 

بوشهری و شعرخوانی احمد خدادادزهی، عسل نیسی، آراد صلاحی )خردسال(، بهنام 

مؤمنی، سیما نوذری، کمیل ایزدجو، آقای امینی، آقای بشردوست، خلیل تمهید، حسین 

غلامی و اشاره کرد.

 غزلیات سیما نوذری، از سی ماه عشق 
و غربت می گویند

سومین روز عملیات بیت المقدس در حالی به پایان 

رسید که نه تنها حملات امروز ارتش عراق در جبهه 

نصر  و  فتح  قرارگاه  دو  بلکه  شد،  دفع  کور  کرخه 

توانستند در عملیاتی، رخنه میان خود را برطرف و 

با یکدیگر الحاق کنند و در نتیجه مواضع پدافندی 

این قرارگاه ها در پشت خاکریز قبلی عراقی ها در شانه 

شرقی جاده اهواز-خرمشهر در حدفاصل کیلومتر ۶۸ 

تا کیلومتر ۱۰۳ به طور کامل برقرار شد.

به گزارش ایسنا، در سومین روز عملیات بیت المقدس 

در سال ۱۳۶۱، ارتش عراق به مواضع نیروهای قرارگاه 

قدس در شمال رودخانه کرخه کور حمله کرد ولی با 

مقاومت نیروهای این قرارگاه ناچار به عقب نشینی 

شد. نیروهای قرارگاه های فتح و نصر هم در عملیاتی 

موفق شدند شکاف بین این دو قرارگاه را پر کنند.

همه  بازپس گیری  و  دشمن  دیروز  پاتک  از  پس 

سرپل های قرارگاه قدس در جنوب رودخانه کرخه 

کور و منطقه نورد )جنوب غربی اهواز(، اگرچه اغلب 

فرماندهان عملیاتی به این باور رسیدند که ادامه 

عملیات در محور کرخه کور امکان پذیر نمی باشد، 

لیکن هنوز در خصوص ادامه عملیات در محور نورد 

که  بودند،  امیدوار  اهواز-خرمشهر  جاده  امتداد  و 

انجام این امر به روز بعد موکول شد.در همین حال، 

ارتش عراق در ادامه حملات دو روز گذشته خود علیه 

مواضع یگان های قرارگاه قدس، امروز در ساعت ۱:۵۰ 

با یک تیپ زرهی و دو تیپ پیاده و با پشتیبانی 

آتش شدید توپخانه، به منطقه طراح )محور قدس 

۳( حمله کرد که با مقاومت شدید رزمندگان قرارگاه 

قدس مواجه شد.در ساعت ۲:۰ نیز نیروهای عراقی با 

اجرای آتش تهیه در محور حیانیه و قیصریه )محور 

قدس ۲( به قوای خودی در شمال کرخه کور حمله 

کردند که با مقاومت سرسختانه رزمندگان قرارگاه 

در  دشمن  نیروهای  و  دفع شد  حمله  این  قدس 

هر دو محور تا ساعت ۳:۳۰ به جنوب کرخه کور 

عقب نشینی کردند.در محور قرارگاه های فتح و نصر 

نیز هنوز در محدوده کیلومتر ۸۶ تا کیلومتر ۹۶ جاده 

تیپ ۸  و  بود  نشده  برقرار  الحاق  اهواز-خرمشهر 

مکانیزه عراق با استقرار در این محدوده، نیروهای این 

دو قرارگاه را در دو روز گذشته زیر فشار قرار داده بود.

طرح عملیات الحاق در این دو محدوده در آخرین 

دقایق شب گذشته از سوی تیپ ۸ نجف )از قرارگاه 

فتح( از محور شمالی و تیپ ۷ ولی عصر )عج( از 

قرارگاه نصر از محور جنوبی به مرحله اجرا درآمد.

به این ترتیب سومین روز عملیات بیت المقدس در 

حالی به پایان رسید که نه تنها حملات امروز ارتش 

عراق در جبهه کرخه کور دفع شد، بلکه دو قرارگاه فتح 

و نصر توانستند در عملیاتی، رخنه میان خود را برطرف 

و با یکدیگر الحاق کنند و در نتیجه مواضع پدافندی 

این قرارگاه ها در پشت خاکریز قبلی عراقی ها در شانه 

شرقی جاده اهواز-خرمشهر در حدفاصل کیلومتر ۶۸ 

تا کیلومتر ۱۰۳ به طور کامل برقرار شد.

بازدید خبرنگاران از فتوحات بیت المقدس

و  داخلی  خبرنگاران  از  گروه  یک  امروز  بعدازظهر 

خارجی مقیم تهران به دعوت ستاد تبلیغات جنگ به 

مناطق آزادشده در عملیات بیت المقدس رفتند.

رسانه های  بیت المقدس،  عملیات  روز  سومین  در 

شده  منتشر  اخبار  انعکاس  به  همچنان  خارجی 

از سوی ایران و عراق می پردازند و هنوز از صحت 

اخبار مربوط به دستاوردهای این عملیات مطمئن 

نشده اند. به همین دلیل به دعوت ستاد تبلیغات 

از خبرنگاران داخلی و  نفری  جنگ، یک گروه ۲۷ 

خارجی مقیم تهران، بعدازظهر امروز رهسپار مناطق 

آزادشده در جریان عملیات بیت المقدس شدند تا از 

نزدیک دستاوردهای این عملیات را مشاهده کنند. در 

این گروه، خبرنگارانی از خبرگزاری های فرانسه، سوریه 

و تاس و روزنامه های آساهی توکیو، سینبو و سانکی 

از ژاپن و نیز فیلم برداران و عکاسانی از انگلیس و 

کانادا حضور دارند.

منبع:حبیبی، ابوالقاسم، روزشمار جنگ ایران و عراق: 

آزادسازی خرمشهر؛ پایان رؤیای تجزیه ایران، )کتاب 

نوزدهم(، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: مرکز اسناد 

و تحقیقات دفاع مقدس، تهران ۱۳۹۸، صص ۲۲۱، 

۲۳۲ ،۲۲۴

یاسر احمدوند اعلام کرد

امسال نمایشگاه ویژه کتاب 
کودک داریم

در سن ۶۳  طنزپرداز  و  نویسنده  علومی،  محمدعلی 

سالگی از دنیا رفت.

اسطوره شناس،  نویسنده،  این  ایسنا،  گزارش  به 

پژوهشگر و طنزپرداز زاده  ۱۶ فروردین ۱۳۴۰ در بم، بود 

که در سال های اخیر به تنهایی زندگی می کرد و بر اساس 

هفته نامه محلی بم روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 

دیار خود درگذشت.

او دانش آموخته علوم سیاسی دانشگاه تهران بود و از 

دهه شصت فعالیت روزنامه نگاری خود را در روزنامه 

اطلاعات آغاز کرد و از دهه هفتاد نیز به طور جدی تر وارد 

حوزه ادبیات داستانی و فرهنگ مردم شد.

و  داستانی  موضوعات  با  کتاب  عنوان  ده ها  تالیف 

پژوهشی و صدها عنوان مقاله مطبوعاتی و پژوهشی 

حاصل یک عمر فعالیت های او بود.

مغان«،  »سوگ  به  می توان  او  معروف  رمان های  از 

»پریباد«،  »اندوهگرد«،  »ظلمات«،  »آذرستان«، 

»داستان های غریب مردمان عادی«، »هزار و یک شب 

نو«، »خانه کوچک« و »عطای پهلوان« را در پرونده کاری 

خود دارد. رمان »آذرستان« او در سال ۷۷ کتاب برگزیده 

سال از سوی وزارت ارشاد وقت و رمان طنز »شاهنشاه 

در کوچه دلگشا« برنده سی سال رمان طنز ایران شد.

محققان دریافتند شمشیر کمیاب ۱۰۰۰ ساله ای که 

در اسپانیا کشف شده است، به دوران اسلامی این 

کشور تعلق دارد.نتایج تحقیقات جدید نشان داد 

که یک شمشیر کمیاب که لقب »اکس کالیبور« به 

آن داده شده است و در »والنسیا«، شهری واقع 

یک  حقیقت  در  است،  شده  کشف  اسپانیا  در 

هزار سال قدمت دارد و این یعنی؛ این شمشیر 

که  است  شده  خارج  قبضه  از  زمانی  آخرین بار 

بخش زیادی از اسپانیا تحت حکمرانی مسلمانان 

بوده است.

شمشیر  این  نوشت،  این باره  در  »لایوساینس« 

درحالی   ۱۹۹۴ سال  در  سانتی متری   ۴۶ آهنین 

عمودی  صورت  به  که  شد  پیدا  گور  یک  داخل 

به  دلیل  همین  به  و  بود  داده شده  قرار  آن  در 

لقب  »آرتور«  پادشاه  افسانه ای  شمشیر  یاد 

»اکس کالیبور« به این شمشیر داده شد. بر اساس 

»آرتور«  پادشاه  وسطایی،  قرون   داستان های 

این شمشیر را که به صورت عمودی داخل یک 

سنگ بود از آن بیرون کشید و به تاج و تخت 

بریتانیا رسید.شمشیر والنسیا در خانه ای متعلق به 

دوران اسلامی پیدا شد. مقامات شهر والنسیا در 

بیانیه ای اعلام کردند که دسته شمشیر با صفحات 

برنز تزئین شده و دارای انحناهایی است که کار 

با شمشیر را راحت تر می کند.حتی با وجود اینکه 

شمشیر در یک محوطه متعلق به دوران اسلامی 

کشف شده است، یک ویژگی آن تعیین قدمت 

را دشوار می کرد؛ خمیدگی شمشیر کمی به سمت 

نوک شمشیر است که این ویژگی در شمشیرهای 

ساخته شده توسط »ویزیگوت «ها که از سال ۴۱۸ 

تا ۷۱۱ میلادی بر اسپانیا حکومت می کردند نیز 

ابهام مطرح شده  این  نتیجه  در  دیده می شود. 

بود که آیا این شمشیر مربوط به دوران ویزیگوتی 

است یا اسلامی؟!برای پاسخ دادن به این سوال، 

یک باستان شناس از »دانشگاه گرانادا« تحقیقاتی 

را برای تعیین قدمت این شمشیر آغاز کرد و با 

بررسی فلزکاری و رسوب به جای مانده در آن، به 

این نتیجه رسید که قدمت این شمشیر به قرن 

دهم میلادی بازمی گردد. همچنین مشخص شد 

که اندازه شمشیر برای اینکه توسط یک سوارکار 

مورد استفاده قرار بگیرد، تعیین شده بود.


